

ORÇAMENTO - ESTIMATIVA DE LICITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL-PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DADOS DO FORNECEDOR

NOME DA EMPRESA: Integra Soluções Médicas Ltda - EPP
CNPJ: 24.658.613/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90720469-32
REPRESENTANTE/CARGO: Matilde Dias Vicente / Socia - Farmacêutica
RG: 6.138.788-9 / CPF: 874.858.269-72
ENDEREÇO: Rua Frei Teófilo, 293 - Loja 01, Curitiba/PR - CEP 81.130-070
E-MAIL: licitacao@integrasol.com.br TEL.: (41) 3011 9005 / (41) 99974 1297
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência nº: 4500.4 - Conta corrente nº: 23137-1

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD.	UNID.MEDIDA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL DO ITEM
1	Fórmula infantil de partida para lactentes até seis meses de idade. Enriquecida com Lc PUFAS, prebióticos, nucleotídeos. Apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: 100% lactose, proteínas relação soro do leite/caseína de no mínimo 60-70/40-30, óleos vegetais e/ou gordura láctea e/ou óleo de peixe. Enriquecida com Lc PUFAS, prebióticos, nucleotídeos, vitaminas, ferro e outros oligoelementos. Isento de glúten e sacarose. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u>	NÃO ATENDEMOS	432.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
2	Formula infantil polimerica e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infancia destinadas a necessidades dietoterapicas especificas com 1 kcal/ml. Apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: Lc PUFAS (ARA e DHA), Prebiotics (GOS/FOS) e nucleotídeos, vitaminas, ferro e outros oligoelementos. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida.	NÃO ATENDEMOS	24.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
3	Fórmula infantil de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses de idade. Apresentação: fórmula infantil de seguimento, para lactente de 6 a 12 meses de idade, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteínas do soro do leite. Enriquecida com substâncias coadjuvantes que estimulam benéficamente a resposta imunológica Lc PUFAS, nucleotídeos e prebióticos), vitaminas, ferro e outros oligoelementos. Diluição padrão: 1 colher medida para cada 30ml de água. Diluição instantânea. Embalagem: lata contendo de 400 a 800 gramas de produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Sendo dispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u>	NÃO ATENDEMOS	288.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
4	Fórmula infantil destinada para lactentes e crianças de primeira infância isenta de lactose. Indicada para necessidades dietoterápicas específicas de restrição de lactose. Na apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: 100% maltodextrina, caseína e/ou soro do leite, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas e minerais, ferro e outros oligoelementos. Isento de glúten. Reconstituição: 1 colher medida para cada 30ml de água ou de acordo com prescrição. Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u>	NÃO ATENDEMOS	100.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
5	Apresentação: Fórmula infantil anti-regurgitação, para lactentes de 0 a 12 meses de vida, com proteínas modificadas em sua relação proteínas do soro do leite/caseína. Densidade calórica aproximada de 67 Kcal/100ml. Apresentação padrão na forma pó. Ingredientes: Proteínas modificadas em sua relação proteínas do soro do leite/caseína. Enriquecida com ferro, vitaminas, oligoelementos, LcPufas (ARA e DHA), Prebióticos, (GOS/FOS) e nucleotídeos, vitaminas, ferro e outros oligoelementos. Reconstituição: 1 colher medida para cada 30ml de água ou de acordo com prescrição. Diluição instantânea. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u>	NÃO ATENDEMOS	84.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
6	Fórmula infantil com proteína de origem vegetal à base de proteína isolada de soja (fonte proteica). Indicada para crianças com alergia ao leite de vaca ou outro. Para lactentes e crianças de primeira infância. Na apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: 100% maltodextrina, 100% proteína isolada de soja, óleos vegetais, enriquecida com ferro, cálcio na forma de citrato de cálcio, vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Isento de glúten, sacarose e produtos lácteos. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u>	NÃO ATENDEMOS	84.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
7	Fórmula infantil semi-elementar e hipoalergênica para lactentes e crianças de primeira infância que apresentem alergia a proteína do leite de vaca e/ou soja, com manifestações clínicas leves e moderadas, sem quadros de diarreia, sem restrição de lactose. Uso via oral e/ou enteral, na apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: maltodextrina e lactose (mínimo 40%); 100% de proteína do soro de leite extensamente hidrolisada, óleos vegetais, ácidos graxos essenciais, LcPufas (DHA e ARA), acrescido de vitaminas e minerais. Isento de glúten, frutose, galactose e sacarose. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u> . MARCA DE	NÃO ATENDEMOS	124.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
8	Fórmula infantil semi-elementar e hipoalergênica para lactentes e crianças de primeira infância que apresentem alergia a proteína do leite de vaca e/ou soja e síndrome de má-absorção. Isentada lactose. Uso via oral e/ou enteral, apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: maltodextrina e/ou amido de batata e/ou xarope de glicose, 100% de proteína do soro leite extensamente hidrolisada, TCM e óleos vegetais e óleo de peixe, enriquecido com vitaminas e minerais. Isento de sacarose, lactose, galactose, frutose, glúten e derivados de soja. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <u>Códex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998</u>	NÃO ATENDEMOS	209.600	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 02/06/2025 09:47 - 03/00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p371986e7addd2>.



9	Fórmula infantil de aminoácidos elementar e não alergênica indicada para lactentes e crianças de primeira infância, com 100% de eficácia nos casos de alergia alimentar. Indicada para alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas), síndrome do intestino curto e outros distúrbios absorptivos moderados à graves, terapia nutricional neonatal e pediátrica, transição de nutrição enteral para oral. Na apresentação padrão na forma de pó. Uso via oral e/ou enteral, apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: maltodextrina e/ou amido de batata e/ou xarope de glicose, 100% de aminoácidos livres (isenta de proteína láctea ou de origem vegetal), óleos vegetais e TCM, enriquecido com DHA e ARA, vitaminas e minerais. Isenta de sacarose, soja, lactose e glúten. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998.	NÃO ATENDEMOS	16.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
10	Fórmula infantil de aminoácidos elementar e não alergênica indicada para lactentes e crianças de primeira infância, com 100% de eficácia nos casos de alergia alimentar. Indicada para alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas), síndrome do intestino curto e outros distúrbios absorptivos moderados à graves, terapia nutricional neonatal e pediátrica, transição de nutrição enteral para oral. Na apresentação padrão na forma de pó. Uso via oral e/ou enteral, apresentação padrão na forma de pó. Ingredientes: maltodextrina e/ou amido de batata e/ou xarope de glicose, 100% de aminoácidos livres (isenta de proteína láctea ou de origem vegetal), óleos vegetais (exceto óleo de soja) e TCM, enriquecido com DHA e ARA, vitaminas e minerais. Isenta de sacarose, soja, lactose e glúten. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998.	NÃO ATENDEMOS	68.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
11	Fórmula à base de aminoácidos elementar e não alergênica indicada para alimentação de crianças entre 01 e 10 anos de idade que apresentem alergia alimentar (à proteína do leite de vaca, soja, proteínas hidrolisadas e/ou a múltiplos alimentos), distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula elementar à base de aminoácidos não alergênicos. Ingredientes: xarope de glicose, 100% aminoácidos livres, 100% óleos vegetais (32% TCM, 68% TCL), exceto óleo de soja. Osmolalidade: 610 mOsm/kg água. Isento de proteína láctea, lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten, nutricionalmente completa. Reconstituição: Diluição instantânea. Padrão: Uma colher medida para cada 30ml de água, ou conforme prescrição. Características Regulamentares: Lata de 400 a 800g, com colher medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998. Destinada a ordem judicial, em atendimento a secretaria municipal de saúde.	NÃO ATENDEMOS	116.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
12	Módulo de fibras alimentares para nutrição via oral ou enteral. Ingredientes: Fibras solúveis e insolúveis. Isenta de glúten. Reconstituição: Conforme prescrição nutricional. Características regulamentares: Embalagem com 225g a 400g. Data de validade mínima de 6 meses ou mais no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998.	Nome comercial: ENTERFIBER Fabricante: Prodiel Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Lata de 400g Validade: 18 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.6320.0012	24.000	gramas	R\$ 0,3493	R\$ 8.383,80
13	Apresentação: Módulo de Carboidrato para nutrição enteral ou oral. Ingredientes: 100% de maltodextrina, isento de sacarose, lactose e glúten. Isento de sabor. Diluição instantânea. Embalagem: lata contendo de 400 a 550g de produto, com colher-medida, com validade mínima de 6 meses ou mais no momento da entrega. Sendo indispensável o registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex Alimentarius e portaria do M.S nº 977/1998.	Nome comercial: CARBOCH 400G Fabricante: Prodiel Medical Nutrition Apresentação: Lata 400g Validade: 18 meses Procedência: Nacional Registro no MS: Isento de Registro de acordo com a Resolução RDC Nº 27/2010	24.000	gramas	R\$ 0,1200	R\$ 2.878,80
14	Módulo de proteínas de alto valor biológico. Apresentação: módulo de proteínas de alto valor biológico (100% caseinato de cálcio e/ou proteína do soro do leite) para nutrição enteral e/ou oral, isento de sabor, com diluição instantânea. Embalagem: lata contendo de 150 a 400g de produto. Validade mínima de 6 meses ou mais a contar da data de entrega. Sendo indispensável o registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex Alimentarius e portaria do M.S nº 977/1998.	Nome comercial: PROTEINPT WHEY Fabricante: Prodiel Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Lata de 300g Validade: 18 meses Procedência: Nacional Registro MS: Isento de Registro de acordo com a Resolução RDC Nº 27/2010	50.000	gramas	R\$ 0,7024	R\$ 35.121,67
15	Módulo de carboidratos para nutrição oral ou enteral para espessamento instantâneo de alimentos. Ingredientes: A base maltodextrina e amido de milho modificado, contendo no mínimo 10 a 25% de gomas (podendo ser goma tipo xantana, guar, tara ou mix destas) com ousem cloreto de potássio. Isento de glúten. Reconstituição: Para ser adicionado em preparações quentes ou frias, em líquidos ou purês. Deve conferir ao alimento a consistência desejada: xarope, semilíquida ou semi sólida, mantendo nessa consistência por no mínimo 2 horas e não formar grumos. A embalagem do produto deve render no mínimo 100 porções. Características regulamentares: Embalagem de 125g a 400g. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998.	Nome comercial: INSTANTH CLEAR 125G Fabricante: Prodiel Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Lata 125g Validade: 12 meses Procedência: Nacional Registro MS: Registro MS: Isento de Registro de acordo com a Resolução RDC Nº 27/2010	10.500	gramas	R\$ 0,5138	R\$ 5.395,32
16	Módulo de triglicerídeos de cadeia média TCM. Apresentação: módulo de triglicerídeos de cadeia média (TCM). Fonte: 100% TCM. Sem glúten. Sabor isento. Enriquecido com ácidos graxos essenciais. Embalagem: 200-300ml. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Codex alimentarius e portaria M.S n° 977/1998.	Nome comercial: MCT COM AGE Fabricante: Vitafor - Vida Forte Nutrientes Indústria e Comércio Apresentação: Frasco 250ml Validade: 24 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.5426.0003.001-6	5.000	ml	R\$ 0,5200	R\$ 2.600,00
17	Apresentação: Nutrição Enteral em pó, infantil (indicada para faixa etária até 10 anos), polimérica, nutricionalmente completa. Indicação via oral ou via enteral. Sabor baunilha. Distribuição de macronutrientes: carboidratos 58%, proteínas de 13% (100% de proteína animal) e lipídeos de 29%. Isento de glúten. Podendo conter traços de lactose, sendo esta derivada de matéria-prima, não adicionada. Reconstituição: Diluição instantânea, sem uso de mixer ou liquidificador. Para preparos com densidade calórica de 1,0 a no mínimo 1,5kcal/ml, conforme prescrição nutricional. Características Regulamentares: Apresentação padrão na forma pó. Embalagem: Lata 400g com colher-medida. Destinada a ordem judicial, em atendimento a secretaria municipal de saúde.	NÃO ATENDEMOS	124.800	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00



18	Nutrição Enteral em pó, infantil (indicada para faixa etária até 10 anos), polimérica, nutricionalmente completa e balanceada para idade. Indicação via oral ou via enteral. Sabores diversos e/ou sem sabor. Apresentação padrão na forma pó. Ingredientes: Distribuição de macronutrientes: carboidratos de 45 a 65% (maltodextrina e/ou amido de milho e/ou sacarose), proteínas de 10 a 15% (com no mínimo 60% de proteína de origem animal) e lipídeos de 25 a 36% (óleo de milho e/ou soja e/ou girassol e/ou canola e/ou TCM). Isento de glúten. Podendo conter traços de lactose (sendo esta derivada de matéria-prima, não adicionada). Acrescida de vitaminas e minerais. Reconstituição: Diluição instantânea, sem uso de mixer ou liquidificador. Para preparos com densidade calórica de 1,0 a no mínimo 1,5kcal/mL, conforme prescrição nutricional. Características Regulamentares: Lata de 400g a 900g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998.	Nome comercial: TROPHIC JUNIOR 800G Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Pote de 800g Validade: 12 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.632.00030.001-1	379.600	gramas	R\$ 0,2190	R\$ 83.146,64
19	Apresentação: Dieta nutricionalmente completa e balanceada, polimérica, normocalórica e normoproteica. Indicado para crianças a partir de 10 anos, adultos e idosos, para uso oral ou enteral. Sabor baunilha. Ingredientes: Distribuição de macronutrientes: proteínas: 15 a 17% (100% origem animal - caseinato e/ou proteína do soro do leite), carboidratos: 50-60% (maltodextrina e/ou sacarose), lipídios: 25-35% (óleo de milho, canola e palma), acrescida de vitaminas e minerais. Isento de glúten. Podendo conter traços de lactose, sendo esta derivada de matéria-prima, não adicionada. Reconstituição: Diluição instantânea, conforme prescrição nutricional, sem uso de mixer ou liquidificador. Características regulamentares: Apresentação padrão na forma de pó. Embalagem: Lata ou pote 400g a 900g, com colher medida.	NÃO ATENDEMOS	144.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
20	Dieta nutricionalmente completa e balanceada, polimérica, normocalórica e normoproteica. Indicado para crianças a partir de 10 anos, adultos e idosos. Indicação via oral ou via enteral. Sabores diversos e/ou sem sabor. Apresentação padrão na forma pó. Ingredientes: Distribuição de macronutrientes: carboidratos de 45 a 65% mínimo de 80% de maltodextrina, podendo conter amido de milho e/ou sacarose, (maximo de 15%) proteínas de 14 a 20% (com no mínimo 40% de proteína de origem animal de alta qualidade caseinato e/ou proteína do soro do leite) e lipídeos de 25 a 35% (óleo de milho e/ou soja e/ou girassol e/ou canola e/ou TCM). Isento de glúten. Podendo conter traços de lactose (sendo esta derivada de matéria-prima, não adicionada). Acrescida de vitaminas e minerais. Reconstituição: Diluição instantânea, sem uso de mixer ou liquidificador. Para preparos com densidade calórica de 1,0 a no mínimo 1,5kcal/mL, conforme prescrição nutricional. Mínimo de 30 Kcal por colher medida. Características regulamentares: Lata de 400g a 900g, com colher medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998.	Nome comercial: TROPHIC BASIC ENTERAL Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Pote de 800g Validade: 18 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.6320.0024	1.200.000	gramas	R\$ 0,1509	R\$ 181.095,00
21	Dieta Líquida, polimérica, nutricionalmente completa e balanceada, polimérica hipercalórica. Indicação para uso oral ou enteral. /sabor baunilha ou sem sabor. Apresentação padrão na forma líquida. Ingredientes: Mínimo de 45% de proteína animal, 100% de maltodextrina, óleos vegetais, vitaminas e minerais. Isento de glúten e lactose. Características regulamentares: Apresentação líquida. Data de validade mínima de 12 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998.	Nome comercial: TROPHIC 1.5 1L Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Tetra Square 1L Validade: 12 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.6320.0004	120.000	ml	R\$ 0,0668	R\$ 8.013,60
22	Suplemento nutricional hiperproteico específico para o auxílio na cicatrização de lesões por pressão e outras afecções teciduais. Para uso oral ou enteral. Com alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, E e C. Apresentação padrão na forma de líquido. Ingredientes: 45 a 50% de carboidratos (malto-dextrina e/ou sacarose e/ou xaropede glicose e/ou amido de tapioca e/ou lactose), 25 a 30% de proteínas, sendo no mínimo 55% de origem animal (caseinato e soro do leite) enriquecido com arginina, óleos vegetais, alto teor de zinco, selênio, vitamina A, E e C. Isento de glúten. Características regulamentares: Embalagem com 200ml. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998.	NÃO ATENDEMOS	28.000	ml	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
23	Fórmula modificada para nutrição oral e enteral, balanceada, normocalórica, a base de peptídeos. Para pacientes críticos, com distúrbios gastrointestinais e dificuldade de absorção. Indicação para crianças a partir de quatro anos, adultos e idosos. Sabor baunilha e/ou sem sabor. Apresentação padrão na forma pó. Com 100% de proteína do soro do leite hidrolisada formulada para distúrbios digestivos e absorptivos, como diarreia, refluxo, retardo no esvaziamento gástrico, perda de peso, flatulência, distensão abdominal, cólica, dor abdominal, entre outras. Indicado para crianças maiores de 4 anos, adultos e idosos. Na apresentação padrão na forma pó. Ingredientes: Maltodextrina e/ou amido de batata e/ou sacarose, proteína do soro do leite hidrolisada, óleos vegetais e TCM, acrescida de vitaminas e minerais. Isento de glúten. Pode conter traço de lactose proveniente da matéria prima, não adicionada. Reconstituição: Diluição instantânea, sem uso de mixer ou liquidificador. Características regulamentares: Lata 400g, com colher medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998.	Nome comercial: PEPTIMAX Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Lata 400g Validade: 18 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.6320.0022	12.000	gramas	R\$ 0,5881	R\$ 7.056,90
24	Complemento alimentar a base de leite, enriquecido com vitaminas e minerais recomendado para crianças a partir de 4 anos, adultos e idosos. Indicação via oral ou via enteral. Apresentação padrão na forma de pó. Sabores diversos ou isento de sabor. Ingredientes: Maltodextrina e/ou sacarose, leite em pó, vitaminas e minerais. Apresentação em lata até 350g a 450g. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998.	Nome comercial: ENERGYZIP SUSLAC 400G (BAUNILHA, MORANGO, CHOCOLATE BELGA) Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Lata de 400g Validade: 12 meses Procedência: Nacional Registro MS: Isento de Registro de acordo com a Resolução RDC Nº 27/2010	484.800	gramas	R\$ 0,1406	R\$ 68.175,00
25	Fórmula completa, destinada ao uso oral e enteral, especialmente desenvolvida para pessoas com doença de crohn. Apresentação em pó. Oferece a possibilidade de diferentes reconstituições e instantâneo. Ingredientes: maltodextrina, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, sacarose, gordura de leite, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, citrato de potássio, fosfato de cálcio, citrato de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, minerais (ferro, cobre, zinco, cromo e molibdenio), vitaminas (vitamina a, vitamina d, vitamina e, vitamina k, vitamina c, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, ácido pantotênico, vitamina b12 e biotina), cloreto de potássio, bitartrato de colina e óxido de magnésio. Não contem glúten. Embalagem: lata contendo 400-800 gramas, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do <i>Códex alimentarius</i> e portaria M.S nº 977/1998. Destinada a ordem judicial, em atendimento a secretaria municipal de saúde.	NÃO ATENDEMOS	24.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00



26	Nutrição Enteral em pó, infantil (indicada para faixa etária até 10 anos), polimérica, nutricionalmente completa e balanceada para idade. Indicação via oral ou via enteral. Sabores diversos e/ou sem sabor. Apresentação padrão na forma pó. Ingredientes: Distribuição de macronutrientes: carboidratos de 45 a 65% (maltodextrina e/ou amido de milho e/ou sacarose), proteínas de 9 a 15% (com no mínimo 60% de proteína de origem animal) e lipídeos de 29 a 41% (óleo de milho e/ou soja e/ou e/ou girassol e/ou canola e/ou TCM). Isento de glúten. Podendo conter traços de lactose (sendo esta derivada dematéria-prima, não adicionada). Acrescida de vitaminas e minerais. Reconstituição: Diluição instantânea, sem uso de mixer ou liquidificador. Para preparos com densidade calórica de 1,0 a no mínimo 1,5kcal/mL, conforme prescrição nutricional. Características Regulamentares: Lata de 400g a 900g, com colher-medida. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Código alimentarius e portaria M.S nº 977/1998.	NÃO ATENDEMOS	144.000	gramas	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
27	Suplemento alimentar hiperproteico. Indicação via oral ou via enteral. Preferencialmente sem sabor. Apresentação padrão na forma pó. Não deverá ser classificado como composto lácteo. Ingredientes: Maltodextrina, óleos vegetais, apresentar preferencialmente proteína de origem animal (soro do leite e caseinato) e/ou proteína vegetal (soja). Acrescido de vitaminas e minerais. Isento de glúten. Sem adição de sacarose. Reconstituição: Diluição instantânea, sem uso de mixer ou liquidificador. O teor proteico deve ser considerado na diluição em água. Características regulamentares: Apresentação em lata 350 a 800g. Data de validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Indispensável registro no órgão competente atendendo as exigências do Código alimentarius e portaria M.S nº 977/1998.	Nome comercial: IMMAX Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda Apresentação: Lata 700g Validade: 12 meses Procedência: Nacional Registro MS: 6.6320.0017 OBS.: IMMAX ESPECIALIZADO PARA PACIENTES ONCOLOGICO	100.000	gramas	R\$ 0,3657	R\$ 36.571,43
VALOR PROPOSTA: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS.					R\$ PROPOSTA	R\$ 438.438,15

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias / Prazo de entrega: 15 (quinze) dias / Forma de pagamento: 30 (trinta) dias.

Curitiba, 14 de maio de 2025

MATILDE DIAS
VICENTE:87485826972

Assinado de forma digital por
MATILDE DIAS
VICENTE:87485826972
Dados: 2025.05.14 14:05:21 -03'00'

Matilde Dias Vicente
Representante Legal

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 02/06/2025 09:47 -03:00 -03'
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE https://c.ipm.com.br/p371986e7addd2.

